

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.krosnofara.przemyska.pl

OSOBOWOŚĆ Z CHARAKTEREM

Kościół założony przez Chrystusa od 2 tys. lat głosi naukę Bożą. Bóg chce panować w naszych sercach przez wiarę i życie zaszczone na chrzcie św. W Kościele to życie Boże rozwijamy przez Słowo Boże i sakramenty św. Nauka Boża nas prowadzi, prowadzi Kościół święty. A Kościół przez nas ma przemieniać świat czynić go uporządkowanym, przyjaznym, bardziej ludzkim i Bożym. Rolą Kościoła jest przewodzenie, a nie podążanie za. Czymś wielkim w katolicyzmie jest to, że nie zgadza się na kompromisy. Coś jest prawdą, albo fałszem, coś jest złe, albo dobre, coś jest grzechem, albo nie. Tak twierdziła i według tego żyła Ann Widdecombe działaczka społeczna, polityk Królestwa Wielkiej Brytanii. Bezkompromisowa w przekonaniach. W ostatnich latach (1993) przeszła konwersję z anglikanizmu na katolicyzm, gdyż nie mogła znieść, że Kościół Anglikański raz po raz poświęca wiarę dla mody, *credo* dla kompromisu. To prowadzi ludzi w kościelnych ławach do upadku, nie do wzrostu, bo są zmuszeni do podążania za mgłą. Jak twierdziła Ann Widdecombe: *w Kościele katolickim pociągała mnie wierność odwiecznej prawdzie, która nie może być zmieniona ze względu na modę*. W wywiadach wielokrotnie mówiła, że wejście do Kościoła katolickiego było najlepszą decyzją, jaką kiedykolwiek podjęła. Wierzyła w Kościół święty i jego nauczanie w Kościele katolickim, dlatego jako osoba publiczna odważnie głosiła prawdy wiary i moralności i według nich żyła. Św. Paweł napisał: *wierzmy, dlatego mówimy* (2 Kor 4,13). Właśnie jeśli w coś wierzysz, powiedz to. Bo jaki sens ma w coś wierzyć, jeśli tego nie mówisz. Najczęściej dlatego, że się boisz? *Błogosławieni jesteście, gdy wam urągają i prześladują was* (Mt 5,11). Wielokrotnie doznawała prześladowań, także przed kamerami. Dlaczego, bo broniła wiary i moralnego nauczania Kościoła. Stawała w obronie świętości życia, była zwolenniczką życia, nie aborcji. Broniała prawdy o małżeństwie jako związku mężczyzny i kobiety. Krytykowała przepisy o równości, które kazały chrześcijanom, działać wbrew sumieniu. Argumentowała, że ludzie nie powinni być zmuszani do ułatwiania czynów, które uważają za moralnie złe, nawet jeśli te czyny są legalne. Ściągnęła na siebie burzę po wypowiedzi sugerującej, że nauka znajdzie być może kiedyś odpowiedź, w domyśle „lekarstwo” na homoseksualizm. *Nie chcę by uczono dzieci, że istnieją 72 różne płcie i mogą sobie wybrać i przeżyć resztę życia w ten sposób*. To nonsens, to oglupianie dzieci – jak twierdziła. Twardo broniła zasad nauki katolickiej. Odejście od zasad moralnych, od wiary doprowadza do tego, że coraz częściej dzieci zabijają się nawzajem, wskaźnik samobójstw wzrasta w zaskakującym tempie, a pedofilia szerzy się na ogromną skalę. *To społeczeństwo stworzyło tzw. oświecone myślenie – i stało się tak dlatego, że straciliśmy z oczu jedną fundamentalną prawdę. Istnieje coś takiego jak zło i jeśli się z nim nie walczy, przędęj czy później zwycięży*. W swoich dyskusjach z oponentami, nie próbowała łagodzić przekazu ani dostosowywać do zmieniających się norm. Zawsze jednak rozróżniała między szacunkiem dla osób, a dezaprobatą dla konkretnych zachowań. Została zamordowana w swoim domu 9 lipca br. Policja oświadczyła, że był to „zamierzony atak”, niewykluczone, że z powodu jej poglądów.

ks. proboszcz

KONTYNUACJA ZAJĘĆ SPORTOWO-REKREACYJNYCH ORAZ PLASTYCZNO-TECHNICZNYCH W OKRESIE 3-8.08.2026 R. (DRUGI TYDZIEŃ)

Zajęcia w godzinach od 9.00 do 14.00

- **Poniedziałek (3.08):** gra w szachy, warcaby i gry planszowe, tenis stołowy, zajęcia plastyczno-techniczne.
- **Wtorek (4.08):** gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby, zajęcia plastyczno-techniczne oraz wyjście na krytą pływalnię lub otwarty zespół basenów w Krośnie.
- **Środa (5.08):** wycieczka rowerowa po najbliższej okolicy dla chętnych. Dla pozostałych osób: gry planszowe, warcaby, tenis stołowy, zajęcia plastyczno-techniczne.
- **Czwartek (6.08):** wyjazd busem na wycieczkę turystyczno-krajoznawczą (wszyscy uczestnicy) – planowany Rymanów-Zdrój. Koszt: uczestnicy spotkań – 15 zł; pozostali chętni – 30 zł.
- **Piątek (7.08):** gra w tenisa stołowego, szachy, warcaby, zajęcia plastyczno-techniczne oraz wyjście na krytą pływalnię lub otwarty zespół basenów w Krośnie.
- **Sobota (8.08):** wycieczka rowerowa po najbliższej okolicy dla chętnych. Dla pozostałych osób: gry planszowe, warcaby, tenis stołowy, zajęcia plastyczno-techniczne.

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Iz 55, 1-3; Rz 8, 35.37-39; Mt 14, 13-21

Jezus jest Pasterzem, który troszczy się nie tylko o sprawy ducha, ale również o ciało, o sprawy bytowe, społeczne. *Wy dajcie im jeść!* – mówi do uczniów. Jest to inny, nowy sposób powołania uczniów. Nie wystarczy być z Jezusem i przyglądać się temu, co czyni Jezus. Jezus nie wie, co robić z wielbicielami. On chce ludzi, którzy starają się żyć Jego słowami. Nie wystarczy również ewangelizacja słowna. O wiele ważniejsza jest umiejętność naśladowania Jezusa w działaniu, w czynie, w miłości: *nie miłujmy słowem i językiem, ale czynem i prawdą* (1 J 3, 18).

Rozmnożenie chleba jest zapowiedzią ustanowienia Eucharystii. Zanim Jezus rozmnoży chleb, spogląda w niebo, zwraca się do Ojca w modlitwie błogosławieństwa i dziękczynienia. Z wdzięcznością kojarzy się zwykle sytuacja dostatku, obfitości darów, zadowolenia. Jezus dziękuje Ojcu w sytuacji przeciwnej, a więc w sytuacji braku, głodu, dysproporcji pomiędzy środkami, jakimi rozporządza a potrzebami. I poprzez taką postawę dociera do źródła wszelkiego dobra. Otwiera drogę Bożej hojności.

Jezus jest całkowicie dla nas. Chętnie nam służy, zaspokajając różne nasze potrzeby. Dzieje się to także dziś – przez ręce ludzi, których Jezus stawia na naszej drodze. Trzeba jednak zauważyć, że ludzie, którym Jezus tak pomógł w wydarzeniach opisanych w dzisiejszej Ewangelii, szukali Go, czekali na Niego i trwali przy Nim. Kto szuka Jezusa, czeka na Niego wytrwale i trwa przy Nim, gdy Go znajdzie, będzie nasycony – przede wszystkim Jego Miłością, ale też chlebem czy innymi rzeczami niezbędnymi do życia. Jezus naprawdę przejmuje się naszym losem. Nie narzuca jednak swojej obecności tym, którzy stroną od Niego. Jezus nie wymaga od nas, abyśmy dawali z siebie dużo. On wymaga, byśmy dawali wszystko. To „wszystko” może oznaczać „niewiele” – to nie ma znaczenia dla Boga, bo miłość nie polega na dawaniu dużo, ale na dawaniu wszystkiego. W naszym życiu bowiem nie liczy się skuteczność, tylko miłość. To ona czyni nas ludźmi sukcesu, bo po prostu czyni nas prawdziwymi ludźmi. Gdy odnosimy sukcesy, ludzie widzą sukcesy, a nie nas (przestają nas dostrzegać, gdy przestajemy odnosić sukcesy). Gdy kochamy, pozostajemy w sercach innych i następuje cudowne rozmnożenie dobra.

oprac. ks. Paweł Hałas

RADOSNE OPOWIASTKI

Przychodzi Jasiu do domu w czerwcu i mówi do taty: *–Tato, przedłużyli mi kontrakt z piątą klasą na najbliższe 12 miesięcy.*

Na biologii: *– Dzieci, jak myślicie, dokąd leci ptak trzymający w dziobie słomkę? – Napić się oranżady!* – odpowiada Zdzisiu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA (2.08.2026 r.)

1. We wtorek wypada wspomnienie św. Jana Marii Vianney`a – patrona kapłanów, zwłaszcza proboszczów. Módlmy się w ich intencji.

2. W czwartek święto Przemienienia Pańskiego.

3. W tym tygodniu wypada I czwartek oraz piątek miesiąca.

4. W I czwartek odbędzie się całonocna Adoracja Najświętszego Sakramentu. O 15.00 Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św.

5. W I piątek o 18.00 Msza św. o Najświętszym Sercu Pana Jezusa. Okazja do spowiedzi od 16.30.

6. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: we wtorek – św. Jana Marię Vianney`a; w czwartek – święto Przemienienia Pańskiego; w sobotę – św. Dominika.

7. Codziennie wystawienie Najświętszego Sakramentu odbywa się o godzinie 17.00. Różaniec i adoracja Najświętszego Sakramentu. Różaniec w tym tygodniu poprowadzi Róża św. Jana z Dukli (p. Marii Przewłockiej).

8. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: *Gościa Niedzielnego*, *Niedzieli*, *Małego Gościa Niedzielnego*, *Trwajcie w miłości*.

9. Trwa peregrynacja obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w rodzinach. Jeden obraz nawiedza rodziny na ul. Naftowej, drugi ul. Magurów. Trzeci natomiast znajduje się na ul. Lewakowskiego.

10. Spotkanie organizacyjne na wyjazd pielgrzymkowy 29 sierpnia do Tarnowa – Bochni – Lipnicy Murowanej odbędzie się w najbliższą środę o 19.00.

11. U ojców franciszkanów trwają zapisy na pieszą pielgrzymkę do Kalwarii Pałacowskiej w dniach 9-12 sierpnia. Zapisy tel. 886 157 572. Spotkanie organizacyjne 2 sierpnia o 18.00 u franciszkanów.

12. W miesiąc lipcu i sierpniu kancelaria parafialna będzie czynna wtorek-środa-czwartek w godz. 16.30-17.30, zaś w sobotę od 8.00-9.00.

MYŚL TYGODNIA

„Jest taki stereotyp, że facet, który się modli, jest słaby. Tymczasem jest wręcz przeciwnie. To głęboka relacja z Bogiem jest źródłem siły. Tylko ten, kto potrafi postawić Boga w centrum swojego życia, może być mocny”.

/abp Józef Michalik/

NAWIEDZENIE

Pierwszy obraz jest obecnie na ul. Naftowej, następnie przejdzie na ul. Kolejową, zaczynając od bloku nr 2. Koordynują p. Janina Bajgrowicz, Ewa Frydrych, Katarzyna Poradyło, Teresa Korus, Helena Maślak, Beata Zbylut, Małgorzata Prokopik.

Drugi obraz odwiedza rodziny przy ul. Lewakowskiego blok nr 8. Koordynuje p. Joanna Przybyła. Następnie będzie blok nr 9. Koordynuje p. Halina Czelny. Kolejne bloki koordynuje: p. Agnieszka Pastyrzak, p. Andrzej Pastyrzak oraz p. Justyna Kurców.

Trzeci obraz znajduje się na ul. Magurów 4, 6 oraz 7, 5, 3. Koordynują p. Urszula Pelczar, Izabela Frączek, Elżbieta Syrek, Maria Dziadecka, Elżbieta Szarek, Alicja Śnieżek. Następnie bloki: 8, 10, 12, 11 na ul. Tysiąclecia. Koordynują: p. Janina Półchłopek, Krystyna Dziuba, Maria Nowak, Ewa Olesińska, Mariola Ossolińska oraz p. Wajda Tomasz.

INTENCJE MSZALNE 3-9.08.2026 r.

PONIEDZIAŁEK 3.08

- 6:30 + Maria Zajdel (od kolegów i koleżanek z pracy *Carrefour* córki Justyny)
7:00 + Kazimiera Krawczyk (od sąsiadów z II klatki)
18:00 1) + Anna Serwińska w 35. r. śm. (od syna z rodziną)
2) w intencji Pauliny i Piotra Guzik w 15. r. ślubu z prośbą o Boże błog. i potrzebne łaski

WTOREK 4.08

WSPOMNIENIE ŚW. JANA MARII VIANNEYA, PREZBITERA

- 6:30 + Anna Mrowiec (od rodziny Marchajski)
7:00 + Zbigniew Kędzior (od syna Macieja)
18:00 + Ludwik Niezgodzki (od sąsiadów z 5 klatki, nr 45)

ŚRODA 5.08

- 6:30 + Lesław Hadro (od Małgorzaty i Adama Komórek oraz od Marty i Damiana Kargol)
7:00 + Maria Orlńska (od ucz. pogr.)
18:00 1) intencje nowennowe:
* za parafian i dobroczyńców
* za Ojczyznę
* z racji nawiedzenia obrazu SPJ błog. Boże i miłość SPJ dla mieszkańców z bloku nr 9a na ul. Naftowej
2) + ks. prałat Stefan Świdroń (od Marii i Mariana Kozłowskich)

CZWARTEK 6.08

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO. PIERWSZY CZWARTEK SIERPNI

- 6:30 + Jan Rechul (od rodziny Jamrogów)
7:00 + Maria Cielęcy (od bratanicy i bratanków)
15:00 + Marek Goleń (od Mileny i Grzegorza Pawłowskich)

- 18:00 1) + Jolanta Sajdak
2) + Genowefa Stachurska (od syna Krzysztofa z rodziną)

PIĄTEK 7.08

PIERWSZY PIĄTEK SIERPNI

- 6:30 + Ludwik Niezgodzki (od koleżanek Alicji i Kazimierzy)
7:00 + Kazimiera Michalik (od rodziny Michalików z Wiśłoka)
18:00 + Janina + Jerzy Steliga

SOBOTA 8.08

WSPOMNIENIE ŚW. DOMINIKA – PREZBITERA

- 6:30 + Stanisław Makara (od Beaty i Tadeusza Zima)
7:00 + Lesław Hadro (od Agnieszki i Pawła Płonka)
18:00 + Zofia Borek (od męża z dziećmi)

NIEDZIELA 9.08

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7:00 + Elżbieta Bałaban w 29. r. śm.
+ Władysław
9:00 dzięk. z prośbą o Boże błog., opiekę MB, zdrowie, potrzebne łaski dla Karoliny i Adriana Borek z okazji 10. r. ślubu
10:30 + Wojciech Gonet w 6. r. śm. (od żony z dziećmi)
12:00 1) + Tadeusz Wiśniowski (od Marii i Dariusza Polak)
2) + Tadeusz Janusz w 2. r. śm. (od żony i dzieci)
15:30 + Stanisław Uliasz (od sąsiadów z III klatki)
18:00 + Władysław, + Wiktoria Szepelak

W czasie wakacji u siostr klawerianek nie ma Mszy Świętych

oprac. ks. Paweł Hałas

DOROŚLI LEKTORZY

• **2 sierpnia:** 7.00 W. Werpachowski; 9.00 T. Wajda; 10.30 W. Fic; 12.00 R. Dymczak; 15.30 A. Pastyrzak; 18.00 W. Baran; • **9 sierpnia:** 7.00 A. Czernicka; 9.00 C. Zaforemski; 10.30 E. Pastyrzak; 12.00 J. Trąd; 15.30 H. Teneta; 18.00 Ł. Rygiel; • **15 sierpnia:** 7.00 M. Trąd; 9.00 A. Pastyrzak; 10.30 M. Komusiński; 12.00 E. Syrek; 15.30 B. Michna; 18.00 M. Lorek.